
 
 
 

Servizio Infrastrutture e Patrimonio  

  

 

 
 

1 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva in favore dello Studio professionale DMC- architetto Teresa 

De Montis della gara per l’affidamento dei SERVIZI DI INGEGNERIA E 

ARCHITETTURA PER LA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED 

ECONOMICA, DEFINITIVA-ESECUTIVA, COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA 

IN FASE DI PROGETTAZIONE DEGLI : “INTERVENTI di Manutenzione straordinaria 

degli uffici siti in Cagliari Via XX Settembre” – CUP G24J22000460002 - CIG 

Z6C37E1E0C  

 

Il Direttore del Servizio Infrastrutture e Patrimonio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni 

in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna” e 

s.m.i. 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i. 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli ent i, 

istituti ed aziende regionali” e s.m.i.  

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”. 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 febbraio 

2011 che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta regionale n. 25/37 

del 3 luglio 2007. 

VISTO il Decreto Presidenziale della RAS n°70 Prot. n. 16180 del 12.09.2022 con la quale è stato 

prorogato al Dott. Gerolamo Solina l'incarico di Commissario Straordinario per un periodo non 

superiore a sei mesi. 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 342/22 del 22 aprile 2022 con la quale 

è stato conferito l'incarico di direzione del Servizio Infrastrutture e Patrimonio all’Ing. Pierpaolo 

Piastra. 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 



 
 
 

Servizio Infrastrutture e Patrimonio  

  

 

 
 

2 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture. 

VISTO l’articolo 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 e l’articolo 51 del D.L 77/2021, convertito in 

Legge 29 luglio 2021 n.108, il quale prescrive che per affidamenti di servizi e forniture di importo 

inferiore ad € 139.000,00, le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto 

anche senza consultazione di più operatori economici.  

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 256/22 del 31 marzo 2022 con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 dell’Agenzia Laore Sardegna - nulla osta 

all’esecutività della determinazione concesso con deliberazione della Giunta Regionale n. Delibera 

del 15 aprile 2022, n. 13/40.  

 

RICHIAMATA: 

- la determinazione a contrarre del Servizio Infrastrutture e Patrimonio n. 1181/2022 del 

08/11/2022 di indizione della procedure negoziata: 

- la determinazione di aggiudicazione del Servizio Infrastrutture e Patrimonio n.1456/22 del 

19/12/2022 dell’appalto dei SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA PRO-

GETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA, DEFINITIVA-ESECUTIVA, 

COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEGLI : “IN-

TERVENTI di Manutenzione straordinaria degli uffici siti in Cagliari Via XX Settembre” – 

CUP G24J22000460002 - CIG Z6C37E1E0C”, nelle more della verifica dei requisiti, in fa-

vore dello Studio professionale dmc - architetto Teresa De Montis 

DATO ATTO che la verifica dei requisiti si è conclusa con esito positivo: 

 Verifica del casellario giudiziale e dei carichi pendenti; 
 Controllo all’Agenzia delle Entrate; 
 Verifica della regolarità contributiva - Certificato di regolarità contributiva di ingegneri, ar-

chitetti e studi associati, fornito dalla Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza per gli In-
gegneri ed Architetti Liberi Professionisti (Inarcassa); 

 Verifica del casellario informatico dei contratti pubblici -ANAC. 
 
 

https://www.funzionarioamministrativo.it/2019/01/27/richiesta-casellario-giudiziale/
https://www.funzionarioamministrativo.it/2019/02/09/verifica-inadempimenti-imposte-tasse/


 
 
 

Servizio Infrastrutture e Patrimonio  

  

 

 
 

3 

 

RITENUTO pertanto, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, di dichiarare efficace 

l’aggiudicazione disposta con Determinazione n. n.1456/22 del 19/12/2022 relativa all’appalto per 

l’affidamento dei SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA PROGETTAZIONE DI 

FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA, DEFINITIVA-ESECUTIVA, COORDINAMENTO PER 

LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEGLI : “INTERVENTI di Manutenzione straordi-

naria degli uffici siti in Cagliari Via XX Settembre” – CUP G24J22000460002 - CIG Z6C37E1E0C 

allo Studio professionale dmc - architetto Teresa De Montis, il quale ha offerto un ribasso pari al 

32,159% che corrisponde ad un importo contrattuale di €  12.220,30 oltre CNPAIA al 4% e IVA al 

22%, per un totale pari a € 15.505,11; 

DATO ATTO che in relazione al presente atto il Direttore del Servizio Infrastrutture e Patrimonio 

ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di 

interesse;  

DATO ATTO che:  

- il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione 

Amministrazione Trasparente – sotto sezione Provvedimenti, in conformità a quanto previsto 

dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e s.m.i.;  

- il responsabile del presente procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 31 

del D.Lgs. 50/2016 è l’Ing. Luisa Cocco;  

- ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013, del  Codice di Comportamento dei dipendenti pub-

blici nonché ai sensi del  Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza anni 

2022/2024 non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo al  Direttore del Servizio In-

frastrutture e Patrimonio e al Responsabile del Procedimento;  

VISTI:  

- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.  

- il Regolamento D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii;  



 
 
 

Servizio Infrastrutture e Patrimonio  

  

 

 
 

4 

- gli artt. 37, comma 1 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e art. 1, comma 32 della L. 190/2012, che im-

pongono alle pubbliche amministrazioni l’onere di pubblicazione, nel sito internet istituzionale 

dell’Ente, degli atti contenenti le informazioni relative alla procedure per l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori pubblici, servizi e forniture;  

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni esposte in premessa, che si assumono integralmente,  

 

DI DARE ATTO dell’efficacia, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, della 

determinazione n.1456/22 del 19/12/2022, di affidamento dei SERVIZI DI INGEGNERIA E 

ARCHITETTURA PER LA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA, 

DEFINITIVA-ESECUTIVA, COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE DEGLI : “INTERVENTI di Manutenzione straordinaria degli uffici siti in Cagliari 

Via XX Settembre” – CUP G24J22000460002 - CIG Z6C37E1E0C, allo Studio professionale dmc - 

architetto Teresa De Montis con sede legale in Cagliari, Via Tuveri n. 84 - partita IVA 02404970929  

per un importo di € 12.220,30  oltre CNPAIA al 4% e IVA al 22%, per un totale pari a € 15.505.11. 

 

1) DI PUBBLICARE la presente determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi 1 

e 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016, sul: 

◦ sito internet dell'Agenzia, www.sardegnaagricoltura.it, sezione bandi e gare  

◦ sito internet: http://www.sardegnaagricoltura.it/ sezione atti. 

◦ sito www.serviziocontrattipubblici.it. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

2) DI PUBBLICARE ALTRESI, i dati relativi all’affidamento ed ai successivi pagamenti sul sito 

Internet – sez. “Amministrazione Trasparente”.  

3) DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Commissario Straordinario  

dell’Agenzia; 

     

 

Il Sostituto del Direttore del 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/


 
 
 

Servizio Infrastrutture e Patrimonio  

  

 

 
 

5 

Servizio Infrastrutture e Patrimonio 

Ing. Bruno Anedda 

     

 

 


		2023-01-05T11:37:54+0100
	ANEDDA BRUNO


		2023-01-05T11:59:04+0000
	Firma applicativa




